Ano 2024 - n. 206 Campo Grande, terça-feira, 17 de setembro de 2024 71

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Juiz Eleitoral em Substituição - 11ª ZE

EDITAL Nº 24 - TRE/ZE011
O Dr. EVANDRO ENDO, Juiz desta 11ª Zona Eleitoral, Cidade de Rio Brilhante, Estado de Mato
Grosso do Sul, na forma da lei.
FAZ SABER aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento, especialmente aos
representantes de Partidos Políticos e Coligações/Federações, e candidatos que, nos termos do
art. 4º da Lei 6.091/74, o quadro geral, para o atendimento da Justiça Eleitoral no transporte de
eleitores residentes na Zona Rural do município de Nova Alvorada do Sul/MS, para as Eleições
Municipais 2024, fica estabelecido os seguinte percurso, conforme segue abaixo:
DEMOSTRATIVO DE LINHAS PRÓPRIAS E TERCEIRIZADAS DE NOVA ALVORADA DO SUL

ITEM MOTORISTA LINHA ESPECIFICAÇÕES DAS LINHAS KM

01
SAIDA 06:
00
RETORNO
10:00
SAIDA12:
00
RETORNO
16:00

CLELCIO DE
AQUINO
SOUZA
PLACA
RWF 9C25

ASSENT. Sta.
LUZIA, BR 163 X
CIDADE

INICIO FAZ. ESPERNÇA PASSANDO PELO
ASSENT.
SANTA LUZIA, TORRES E BR 163 INDO EM
DIREÇÃO A CIDADE DE NOVA ALVORADA
DO SUL

108
KM

02
SAIDA 06:
00
RETORNO
16:00
VIAGEM
UNICA

ARILDO
URBIETA
MELO
PLACA
QAB 4831

CIDADE,
ESTANCIA DAS
EMAS
X
CIDADE

CIDADE, ESTANCIA DAS EMAS, SÃO
PEDRO, MATARI,
BR163 E CIDADE

40
KM

03
SAIDA 07:
30
RETORNO
10:00
SAIDA 13:
00
RETORNO
16:00

AUREO
PINOTTI
PLACA
NRZ 3H59

ASSENT.
BEBEDOURO

ASSENT.
MUTUM,
ASSENT.
BEBEDOURO E CIDADE

70
KM

04
SAIDA 06:
00
RETORNO
16:00
VIAGEM
UNICA

CLEIR DA
SILVA
FERNANDES
PLACA
HTO 2572

FAZENDA
X
ZUZU

ANTIGA ESCOLA
MODELO, FAZENDA PATURI, FAZ. 3M
BR163 E
ZUZU

140
km

05

INICIO FAZENDA

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce

Ano 2024 - n. 206 Campo Grande, terça-feira, 17 de setembro de 2024 72

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

SAIDA 07:
30
RETORNO
10:00
SAIDA 13:
00
RETORNO
16:00

CLEISON
DOS
SANTOS
LAPA
PLACA
RWF 1G75

ASSENTAMENTO
SANTA LUZIA
X
CIDADE

SANTA LAURA,
ASSENT.
SANTA LUZIA E
SEGUINDO PARA
CIDADE DE NOVA
ALVORADA DO SUL

170
km

06
SAIDA 07:
30
RETORNO
10:00
SAIDA 13:
00
RETORNO
16:00

MOACIR
OLINTO
CAVALHEIRO
PLACA
RWD 1D98

ASSENT.
SUCESSO
X
ANHANDUI

INICIO
ASSENT.
SUCESSO, FAZ. ÁGUA RICA, FAZ. VAI
QUEM QUER, FAZ. SANTA ADELIA, FAZ.
VITORIA, HARAS, BR 163
SEGUINDO PARA
ANHANDUI

120
km

07
SAIDA 07:30
RETORNO
10:00
SAIDA 13:00
RETORNO
16:00

GENILSON
FERNANDES
GUIMARÃES
PLACA
QAB 8B29

ASSENT.
BEBEDOURO

ASSENT.
BEBEDOURO

40 KM

08
SAIDA 07:30
RETORNO
16:00
VIAGEM
UNICA

NOITO DE
ALMEIDA
GUERRA
PLACA
HTO 2573

ZUZU

FAZ. UIRAPURU, FAZ BURITAMA 2,
FAZ.
PROGRESSO, FAZ.
ALELUIA, FAZ. JOTAPE, FAZ.
RECORDAÇÃO, FAZ. BORBOLETA,
FAZ. REPRESA, FAZ.
ARAÇARI,
FAZ.ANTONIO
BAIANO, POSTO 210, FAZ SANTA
LUZIA
INDO PARA O ZUZU.

174KM

09
SAIDA 07:30
RETORNO
10:00
SAIDA 13:00
RETORNO
16:00

EVARLANDES
GARCIA
MATOSO
PLACA
QAO 9J63

ASSENT.
MUTUM,
ASSENT.
JABURU
(BANCO DA
TERRA)
X
CIDADE

SAIDA
ASSENT.
MUTUM,
ASSENT.
JABURU (BANCO DA TERRA), FAZ.
NOSSA SENHORA APARECIDA E
CIDADE.

70KM

10
SAIDA 07:30
RETORNO

MARCELO
SILVA DE

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 206 Campo Grande, terça-feira, 17 de setembro de 2024 73

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

10:00
SAIDA 13:00
RETORNO
16:00

OLIVEIRA
PLACA
HSH 8375

ASSENT.
BEBEDOURO

ASSENT.
BEBEDOURO E CIDADE

100
KM

11
SAIDA 07:00
RETORNO
10:00
PERIODO
VESPERTINO
A
DISPOSIÇÃO

ALDAIR
SANABRIA
ARRUDA
PLACA
NRL 8765

CIDADE
X
BR163

CIDADE, FAZ. MÃE
CIDA, FAZ. SÃO
MIGUEL, FAZ. SÃO
BERNARDO, FAZ.
GAIERO, RANCHO
MADEIRARTS, FAZ. LAGOA
DOURADA, FAZ. CABECEIRA
LIMPA, BR163
SEGUINDO PARA
CIDADE DE NOVA
ALVORADA DO SUL

120KM

12
SAIDA
06:00
RETORNO
12:00
VIAGEM
UNICA

EMANOEL
SALU DA
SILVA
PLACA
HTO 3469

CIDADE
X
ZUZU

CIDADE. FAZ. VELHA RECORDAÇÃO, FAZ.
RECANTO DA MINA, FAZ. CACHOEIRAS, FAZ.
UMUARAMA, RETIRO DA CACHOEIRA, FAZ. SÃO
ROQUE, FAZ. SÃO
RAFAEL, FAZ. NASCENTE. FAZ. NOVA,
RESTAURANTE DA BR. 267. PACHECO E ZUZU

118KM

13
SAIDA
07:30
RETORNO
12:00
VIAGEM
UNICA

AMALIA
SANDRA
BUENO DE
MENEZES
PLACA
NRZ 3473

ZUZU
X
CIDADE

FAZ SÃO CAMILO,
LATICINIO, FAZ POÇÃO, FAZ, NOSSA SENHORA
APARECIDA, FAZ,
RANCHO ALEGRE II, FAZ, CADO FORTE, FAZ
SANTA LUCIA, FAZ NOVA
UNIÃO.

92km

14
SAIDA
07:30
RETORNO
12:00
VIAGEM
UNICA

DAUT
PEREIRA
PLACA
NRZ 0926

ASSENT.
PANA

FAZ. RAIA DO SOL, FAZ. FLOR, FLOR RETIRO,
FAZ. CACHOEIRA DA PONTAL,
E FAZ SEARA BRANCA, PANA

206KM

15
SAIDA
07:30
RETORNO
12:00
VIAGEM
UNICA

CICERO
APARECIDO
PLACA
EZL9H30

ASSENT.
PANA

SITIO BOM JESUS, SITIO ESTANCIA DE DEUS,
SITIO NOVA
CONQUISTAM SITIO
NOVO AMANHECER, SITIO NOSSA SENHORA
APARECIDA, SITIO
TRILHO DO SOL, RETIRO DO SERTÃO 1, RETIRO
DO SERTÃO2, SITIO
JEFERSON, SITIO SANTA LUCIA, SITIO
PRUDENTÃO, SITIO
ALIANÇA, SITIO DO

86KM

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 206 Campo Grande, terça-feira, 17 de setembro de 2024 74

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

ROGER, SITIO SÃO JOÃO, PANA.

16
SAIDA
07:30
RETORNO
12:00
VIAGEM
UNICA

MARIA
LUCIA DA
SILVA
ANDRADE
PLACA
HTP 0155

ASSENT.
(PANA)

ASSENT. PAN, FAZ. IGAPÓ, PANA. 100KM

17
SAIDA
07:30
RETORNO
10:00
SAIDA
13:00
RETORNO
16:00

ELIAS
FIDELIX
PLACA
DPF 8J23

ASSENT.
VOLTA
REDONDA

ASSENT. VOLTA REDONDA, PANA. 120KM

18
SAIDA
07:00
RETORNO
14:00
VIAGEM
UNICA

EMERSON
OLIVEIRA
PLACA
DAH 8579

ASSENT.
(PANA)

FAZ,3 PODERES, FAZ, PASSO DA ANDA, FAZ,
SERRA NEGRA, FAZ BELA MANHA, FAZ
BERRANTE, FAZ BOM PASTOR, FAZ NOSSA S
APARECIDA, FAZ SOFIA, FAZ
PRINCESA DO
ANHADUIM, FAZ SANTA ELIZA, FAZ SÃO PAULO,
FAZ TRÊS IRMÃO, FAZ SANTA ANA, FAZ BELA
VISTA.

298KM

19
SAIDA
07:30
RETORNO
14:00
VIAGEM
UNICA

JOSE
LUIZ
BATISTA
JUNIOR
PLACA
NRZ 1B45

ASSENT.
(PANA)

FAZ, NOVA ALVORADA, FAZ, EMBELEZAR 1, FAZ,
EMBELEZAR 2, FAZ,
MANETTI, FAZ, 3M
PESQUEIRO,
BORRACHARIA 210,
PANA

70KM

21
SAIDA 07:
30
RETORNO
14:00
VIAGEM
UNICA

LUIZ
FIGUEIRA
PLACA
HTP 9603

ASSENT.
(PANA)

FAZ, TALISMAN, FAZ MACAUBA,
FAZ JAURU, PANA.

142KM

22
SAIDA 07:
30
RETORNO
14:00

PEDRO VIDAL
PLACA
DAH 9000

FAZENDA
GRANJA AZUL

FAZ, GRANJA
AZUL, FAZ, STA
TERESINHA, FAZ, RIBEIRÃO DA
AREIA, RETIRO
JACARE, FAZ
JACARE, FAZ
INDIA, FAZ

102KM

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 206 Campo Grande, terça-feira, 17 de setembro de 2024 75

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

VIAGEM
UNICA

MIMOZA

23
SAIDA 06:
30
RETORNO
14:00
VIAGEM
UNICA

PAULO
BEZERRA DA
ROCHA
PLACA
HTP-0804

ZUZU
X
CIDADE

FAZ, SÃO
DOMINGUOS, FAZ, TRIANGULO, FAZ
MODERNA.FAZ, BARACOA, FAZ,
PUREZA FAZ,
SANTA FÉ, FAZ
PALMEIRA.

105KM

24
SAIDA 06:
30
RETORNO
14:00
VIAGEM
UNICA

IDILIO
SATURNINO
DA SILVA
PLACA
HTP-0H92

ZUZU

FAZ. BRASILIA,
FAZ. SANTA ROSA, FAZ. CAMPO
LIMPO. FAZ.
SANTA LUZIA, FAZ, NOSSA SENHORA
APARECIDA,
CHACARA FATIMA, CIDADE.

200KM

25
SAIDA 06:
30
RETORNO
14:00
VIAGEM
ÚNICA

MOACIR
PANA
PLACA
EFV 9B09

ASSENT.
(PANA)

FAZ. FLORA 1, FAZ. FLORA 2, FAZ.
JEQUITIBA, FAZ
SANTA CELIA, FAZ. SERTÃO, FAZ
SUSSEGO.

160KM

26
SAIDA 07:
00
RETORNO
10:00
SAIDA 13:
00
RETORNO
16:00

ORLANDO
MELO
PLACA
EZL 7B49

ASSENT.
(PANA)

ASSENT. SÃO JOÃO 120KM

27
SAIDA 07:00
RETORNO 10:
00
SAIDA 13:00
RETORNO 16:
00

BRUNO
ROBERTO
DOS
ASANTOS
MARQUES
PLACA
ELQ 8B46

ASSENT.
(PANA)

ASSENT. SÃO JOÃO 119KM

28
SAIDA 07:00
RETORNO 10:
00
SAIDA 13:00
RETORNO 16:
00

APARECIDO
VARGAS
PLACA
DBL 0466

ASSENT.
(PANA)

ASSENT. VOLTA REDONDA,
PANA

110KM

VEÍCULOS À DISPOSIÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL:

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 206 Campo Grande, terça-feira, 17 de setembro de 2024 76

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

VEÍCULOS À DISPOSIÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL:

MUNICÍPIO: NOVA ALVORADA DO SUL MS.

VEICULO PLACA MOTORISTA

YARIS HXS15 RWE9J22 LUCIANE R. DA SILVA

MITSUBISHI L200 HSH 1H22 ISRAEL QUEIROZ

HILLUX 4X4 RWD 1D97 LUDIO GARCIA

HILLUX SW4 QAB 5449 JOSÉ NEI DE OLIVEIRA

FIAT TORO QAO 9940 DAGMAR FERNANDES

MITSUBISHI TRITON QAB 5707 VANDERLEI BANZATTO LOPES

VAN QAB 4833 LUCAS SANTOS

MICRO-ÔNIBUS QAB 4829 RODRIGO OVELAR

CAMINHÃO FURGÃO EFU 2D023 ALZIRO CAMILO DE MEDEIROS
Os motoristas convocados deverão ficar à disposição da Justiça Eleitoral, a partir dos horários
mencionados, no 06/10/2024, e serão contatados por telefone, para eventuais atendimentos a
emergências. Os telefones celulares dos motoristas plantonistas devem ser atualizados junto ao
Cartório Eleitoral.
As credenciais "A Serviço da Justiça Eleitoral", será repassada ao Presidente da Comissão de
Transporte, que se encarregará, sob sua responsabilidade, de distribuí-las, aos Senhores
motoristas.
Os veículos que, no transporte regular de alunos, tem suas viagens iniciadas nos assentamentos
/fazendas, onde residem os respectivos motoristas, ficam autorizados a saírem daqueles locais,
conforme mencionados no presente edital. Os demais, terão como inicio e fim do trajeto a Praça
Antonio Dias da Costa em Nova Alvorada do Sul.
Os fiscais dos Partidos e Coligações/Federações terão acesso ao transporte para fiscalização
somente no local inicial de embarque e sua atuação se restringirá ao acompanhamento da
normalidade do transporte dos eleitores, vedada a intervenção junto ao motorista para outros
assuntos, inclusive quanto à definição da rota a ser executada.
Nenhum veículo autorizado/identificado pode se recusar a transportar eleitor que assim solicite, por
motivo de ideologia ou filiação partidária, desde que observada a capacidade do veículo, sob pena
de incidir em crime eleitoral previsto no art. 11, IV da Lei n.º 6.091/74.
Os partidos políticos, candidatos ou eleitores em número de vinte pelo menos, poderão oferecer
reclamações em 3 (três) dias contados da publicação do presente edital, nos termos do art. 4º, §2.º
da lei n.º 6.081/74.
Dado e passado nesta cidade de Rio Brilhante, Estado de Mato Grosso do Sul, aos quinze (15)
dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e quatro (2024). Eu, ___ (Otair de Oliveira
alves), chefe de Cartório, preparei e conferi o presente Edital, que é subscrito pelo MM. Juiz
Eleitoral.
EVANDRO ENDO
Juiz Eleitoral - 11ª ZE/MS

REPRESENTAÇÃO(11541) Nº 0600007-28.2024.6.12.0011

PROCESSO : 0600007-28.2024.6.12.0011 REPRESENTAÇÃO (RIO BRILHANTE - MS)
RELATOR : 011ª ZONA ELEITORAL DE RIO BRILHANTE MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
REPRESENTADO : LUCAS CENTENARO FORONI

http://www.tre-ms.jus.br/